



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO

CNPJ: 11.337.082/0001-80

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,

CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



TERMO DE ADESÃO 03/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 91/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 25/2022, Processo Administrativo Nº 705/2022.  
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA FE DO ARAGUAIA-TO.

ORGÃO ADERENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRINHA-TO.  
CONTRATADA: QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.749.855.0001-73.

Considerando que o Fundo Municipal de Saude de Cachoeirinha em seu ofício Nº 15/2022, de 02 de agosto de 2022, ao órgão gerenciador a permissão para Adesão no percentual de 100% (cem) por cento, da totalidade da Ata de Registro de Preços, adjudicados a empresa **QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.749.855.0001-73.**

Resolve esta Prefeitura Municipal de Cachoeirinha, Estado do Tocantins, Aderir total, a Ata de Registro de Preços, no dia 16 de Setembro de 2022, em decorrência do pregão eletrônico nº 025/2022, advinda da Prefeitura Municipal de SANTA FÉ DO ARAGUAIA TOCANTINS, registrada na referida ARP (Ata de Registro de Preços), data de 28 de Junho de 2022 (dois mil e vinte dois), cuja vigência são de 12 (doze) meses.

**CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO;**

Constitui objeto deste termo Registro de Preço para eventual e futura Registro de Preço para futura aquisição de medicamentos materiais e insumos em geral para ate a demanda do fundo municipal de saude de SANTA FÉ DO ARAGUAIA /TO pelo período de 12 (doze) meses dos itens que sagrou-se vencedora do certame, fundo municipal de saude nos itens de 2,3,4,5,6,7,8,9,10,12,14,15,16,17,18,19,21,22,23,24,25,26,27,28,30,31,32,33,35,36,37,38,39,40,41,43,44,45,46,50,51,52,53,55,56,57,58,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93,95,97,98,100,101,103,104,105,106,108,110,111,112,113,114,115,116,117,119,120,121,122,123,124,126,127,129,130,131,132,134,136,137,138,139,140,141,143,144,145,146,147,148,149,150,151,152,153,154,155,157,158,159,160,161,162,163,164,165,166,167,168,169,170,171,172,173,174,175,176,177,178,179,180,181,182,183,184,185,187,188,189,190,191,192,193,194,195, 202, 203,204,205,206,207,208,210,211,212,213,214,215,216,217,218,219,223,224,225,227,228,230,231,232,233,234,235,236,237,238,239,240,241,242,243,244,245,246,248,249,250,253,254,256,257,258,259,260,261,264,266,267,268,269,270,271,272,273,274,275,279,280,281,282,283,284,285,293,294,295,299,300,301,302,303,304,305,306,307,197,199,200,201,309,310,311,312,313,314,315,316,317 e 318, no valor total R\$ 815.244,38 e quinze mil e duzentos e quarenta e quatro reais e trinta e oito centavos) Considerando a Carta de Anuência da empresa no percentual de 100% (cem) por cento, da totalidade da Ata de Registro de Preços, adjudicados a empresa **QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.749.855.0001-73;** conforme a adesão a Ata para registro de preço, da empresa detentora, cujos termos são parte integrante do presente instrumento.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO;**

Os preços ofertados e registrados na Ata para registro de preço do Pregão Eletrônico nº 025/2022 foram os seguintes:

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA/FABRI CANTE	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
2	ELETRODO DESCARTAVEL EGG ADULTO PACOTE C/50 UN	PC	20	SOLIDOR	R\$ 15,18	R\$ 303,60
3	ELETRODO DESCARTAVEL EGG INFATIL PACOTE C/50 UN	PC	20	SOLIDOR	R\$ 11,14	R\$ 222,80
4	KIT PAPANICOLAU CITOLOGIA "M"	UN	200	KOLPLAST	R\$ 2,87	R\$ 574,00
5	KIT PAPANICOLAU CITOLOGIA "P"	UN	200	KOLPLAST	R\$ 2,59	R\$ 518,00



**GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO****CNPJ: 11.337.082/0001-80**

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,

CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248

**GOVERNO MUNICIPAL  
CACHOEIRINHA**  
GUIDANDO DA NOSSA GENTE  
ADM. - 2021/2024

6	KIT PAPANICOLAU CITOLOGIA "G"	UN	200	KOLPLAST	R\$ 2,90	R\$ 580,00
7	FIXADOR CITOLOGICO 100ML 70G	FR	20	KOLPLAST	R\$ 8,88	R\$ 177,60
8	ACIDO ACETILSALICILICO+CARBO NATO DE MAGNÉSIO + GLICINATO DE ALUMÍNIO 100/30/15MG	UN	60000	E.M.S	R\$ 0,11	R\$ 6.600,00
9	ACICLOVIR CREME DE 50 MG/G	TB	250	PHARLAB	R\$ 3,38	R\$ 845,00
10	APLICADOR VAGINAL 5G	UN	10000	VEZZA	R\$ 1,15	R\$ 11.500,00
12	ACIDO FOLICO SOLUCAO ORAL 0,2 MG/ML	FR	50	NATULAB	R\$ 7,54	R\$ 377,00
14	ALBENDAZOL MASTIGAVEL DE 400 MG	CP	6000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,46	R\$ 2.760,00
15	ALBENDAZOL SUSPENSAO ORAL DE 40 MG/ML	FR	2000	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,31	R\$ 2.620,00
16	ALENDRONATO DE SODIO 70 MG CPR C/4	CX	5000	DELTA	R\$ 0,58	R\$ 2.900,00
17	AMIODARONA, CLORIDATO DE 200 MG	CP	3000	TEUTO	R\$ 0,73	R\$ 2.190,00
18	AMOXICILINA CAP 500MG	UN	30000	UNICHEM	R\$ 0,24	R\$ 7.200,00
19	AMBROXOL SOL 120ML	FR	2000	TEUTO	R\$ 2,89	R\$ 5.780,00
21	ATENOLOL 50 MG SULCADO	CP	90000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,14	R\$ 12.600,00
22	AZITROMICINA PO PARA SUSPENSAO ORAL 40MG/ML	FR	600	NEOQUIMICA	R\$ 7,28	R\$ 4.368,00
23	AZITROMICINA 500MG	CP	1000	MEDQUIMICA	R\$ 1,56	R\$ 1.560,00
24	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO CAPSULAS PARA INALACAO 200UG/DOSE	FR	100	CHIESI	R\$ 24,85	R\$ 2.485,00
25	BENZILPENICILINA BENZATINA PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL 600.000 UL	AP	500	TEUTO	R\$ 9,75	R\$ 4.875,00
26	BENZILPENICILINA BENZATINA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1.200.000 UL	AP	800	TEUTO	R\$ 8,37	R\$ 6.696,00
27	BUDESONIDA 64MCG C/120 DS SPRAY	UN	80	.EMS.	R\$ 12,60	R\$ 1.008,00
28	CAPTOPRIL 25MG	CP	60000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,03	R\$ 1.800,00
30	CAVERDILOL 12,5 MG	CP	20000	E.M.S	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
31	CAVERDILOL 6,25 MG	CP	20000	E.M.S	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00
32	CEFALEXINA (SODICA OU CLORIDRATO) CAPSULA 500MG	CP	20000	ABL BRASIL	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00
33	CEFALEXINA (SODICA OU CLORIDRATO) SUSPENSAO ORAL 2500MG/5ML	FR	800	TEUTO	R\$ 6,88	R\$ 5.504,00
35	CETOCONAZOL XAMPU 2%	FR	600	NATUVITA	R\$ 6,17	R\$ 3.702,00
36	NITROFURANTOINA 100MG	CP	17000	TEUTO	R\$ 0,38	R\$ 6.460,00
37	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500MG	CP	10000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
38	CLORETO DE SODIO SOLUCAO NASAL 0,9%	FR	2000	NATULAB	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00
39	CLORETO DE POTASSIO SOLUCAO INJETAVEL 19,1% (2,56MEQ/ML)	AP	600	FARMACE	R\$ 0,58	R\$ 348,00



**GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO****CNPJ: 11.337.082/0001-80**

AV. 21 de Abril, nº 1525 - Centro,

CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248

**GOVERNO MUNICIPAL  
CACHOEIRINHA**  
CUIDANDO DA NOSSA GENTE  
Adm.: 80212024

40	DEXAMETASONA 0,1% CREME 10GR	UN	5000	GREENPHARMA	R\$ 0,91	R\$ 4.550,00
41	DEXAMETASONA COLIRIO 1MG/ML	FR	1000	TEUTO	R\$ 2,48	R\$ 2.480,00
43	DIGOXINA ELIXIR PED. 60ML 0,25 MG/ML	UN	500	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,21	R\$ 105,00
44	DIPIRONA SODICA 500MG	CP	60000	GREENPHARMA	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00
45	DIPIRONA SODICA SOLUCAO ORAL 500MG/ML COM 10 ML	FR	2000	FARMACE	R\$ 0,94	R\$ 1.880,00
46	DIPIRONA SODICA SOLUCAO INJETAVEL 500 MG/ML	AP	5000	FARMACE	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
50	EPINEFRINA, CLORIDRATO OU HEMITARTARATO SOLUCAO INJETAVEL 1MG/ML	AP	600	HIPOLABOR	R\$ 1,47	R\$ 882,00
51	ESPIRONOLACTONA 25 MG	CP	10000	E.M.S	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
52	ESPIRONOLACTONA 100 MG	CP	5000	HIPOLABOR	R\$ 1,07	R\$ 5.350,00
53	FLUCONAZOL CAPSULA 150MG	CP	6000	MEDQUIMICA	R\$ 0,59	R\$ 3.540,00
55	FUROSEMIDA SOLUCAO INJETAVEL 100MG/ML	AP	1000	HYPOFARMA	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00
56	GENTAMICINA, SULFATO COLIRIO 5MG/ML	FR	150	ALERGAN	R\$ 10,63	R\$ 1.594,50
57	GUACO (MIKANIAGLOMERATA) XAROPE	FR	2000	PHARMA SCIENCE	R\$ 2,79	R\$ 5.580,00
58	AMBROXOL MG/ML	FR	2000	FARMACE	R\$ 2,84	R\$ 5.680,00
61	GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG/ML (50%)	AP	1000	ISOFARMA	R\$ 0,82	R\$ 820,00
62	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	CP	80000	MEDQUIMICA	R\$ 0,05	R\$ 4.000,00
63	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 MG	FR	1000	NOVAFARMA	R\$ 3,62	R\$ 3.620,00
64	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG	FR	1000	NOVAFARMA	R\$ 6,86	R\$ 6.860,00
65	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO ORAL 61,5 MG/ML COM 100ML	FR	3000	NATULAB	R\$ 1,95	R\$ 5.850,00
66	HIPOCLORITO DE SÓDIO SOLUÇÃO 10 MG/ML(1%)	FR	200	PROLINK	R\$ 12,27	R\$ 2.454,00
67	IBUPROFENO SOLUÇÃO ORAL 50MG/ML.	UN	5000	NATULAB	R\$ 1,66	R\$ 8.300,00
68	IBUPROFENO 600MG	CP	30000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00
69	IPRATROPIO, BROMETO SOLUÇÃO INALANTE 0,25MG/ML	FR	100	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,27	R\$ 127,00
70	ISOSSORBIDA, MONITRATO 40 MG	CP	1000	ACHE	R\$ 0,39	R\$ 390,00
71	ISOSSORBIDA, SUBLINGUAL 5MG	CP	1000	E.M.S	R\$ 0,28	R\$ 280,00
72	ITRACONAZOL 100MG CPR C/400	CP	5000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00
73	IVERMECTINA 6MG	UN	800	VITAMEDIC	R\$ 0,88	R\$ 704,00
75	LIDOCAINA, CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 2% (20MG/ML)	AP	600	HIPOLABOR	R\$ 2,94	R\$ 1.764,00



**GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO****CNPJ: 11.337.082/0001-80****AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,****CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248****GOVERNO MUNICIPAL  
CACHOEIRINHA  
CUIDANDO DA NOSSA GENTE  
Adm. 2021/2024**

76	LORATADINA 10MG	CP	30000	GEOLAB	RS	0,12	RS	3.600,00
77	LORATADINA XAROPE 1MG/ML	FR	2000	MARIOL	RS	3,43	RS	6.860,00
78	LOSARTANA POTASSICA 50MG	CP	80000	PRATI DONADUZZI	RS	0,10	RS	8.000,00
79	METFORMINA, CLORIDRATO 850MG	CP	80000	PRATI DONADUZZI	RS	0,07	RS	5.600,00
80	METILDOPA 250MG	CP	2000	SANVAL	RS	0,44	RS	880,00
81	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10MG	CP	5000	HIPOLABOR	RS	0,08	RS	400,00
82	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO SOLUÇÃO ORAL 4 MG/ML	FR	600	MARIOL	RS	1,07	RS	642,00
83	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML	AP	600	ISOFARMA	RS	0,78	RS	468,00
84	METRONIDAZOL 250MG	CP	10000	PRATI DONADUZZI	RS	0,12	RS	1.200,00
85	METRONIDAZOL GEL VAGINAL 10%	TB	2000	PRATI DONADUZZI	RS	5,68	RS	11.360,00
86	MELOXICAN 15 MG	UN	20000	GEOLAB	RS	0,10	RS	2.000,00
87	METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML	FR	600	.EMS.	RS	7,42	RS	4.452,00
88	MICONAZOL DERMATOLOGICO 2%	TB	2500	PRATI DONADUZZI	RS	1,97	RS	4.925,00
89	MICONAZOL CREME VAGINAL	TB	2500	HIPOLABOR	RS	7,84	RS	19.600,00
90	(PURAN T4) LEVOTIROXINA SODICA 100 MG	CP	5000	MEDLEY	RS	0,10	RS	500,00
91	NEOMICINA CREME 20G	UN	5000	PRATI DONADUZZI	RS	2,99	RS	14.950,00
92	NIFEDIPINO 10 MG	UN	10000	NEOQUIMICA	RS	0,12	RS	1.200,00
93	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UL/ML	FR	600	PRATI DONADUZZI	RS	3,38	RS	2.028,00
95	OLEO MINERAL PURO SOLUÇÃO ORAL	FR	100	FARMAX	RS	3,09	RS	309,00
97	PARACETAMOL 500MG	UN	10000	HIPOLABOR	RS	0,15	RS	1.500,00
98	PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200MG/ML	FR	3000	FARMACE	RS	1,37	RS	4.110,00
100	PERMETRINA LOÇÃO 1%	FR	500	NATIVITA	RS	2,02	RS	1.010,00
101	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO SOLUÇÃO ORAL 3MG/ML	FR	800	PRATI DONADUZZI	RS	4,90	RS	3.920,00
103	PREDNISONA 20MG	CP	10000	NEO QUIMICA	RS	0,18	RS	1.800,00
104	CENTRIFUGA DE LABORATÓRIO CLÍNICA 80- 2B ANALOGICA-12X15ML- 4000 RPM	UN	1	BENFER	RS	1.176,00	RS	1.176,00
105	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG	CP	10000	CRISTALIA	RS	0,23	RS	2.300,00
106	PROMETAZINA, CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 25MG/ML	AP	500	SANVAL	RS	2,05	RS	1.025,00
108	CIMETIDINA, CLORIDRATO 200 MG	CP	10000	TEUTO	RS	0,25	RS	2.500,00
110	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL	EV	5000	NATULAB	RS	0,74	RS	3.700,00
111	SALBUTAMOL, SULFATO AEROSSOL 100 UG/DOSE	FR	200	TEUTO	RS	8,53	RS	1.706,00
112	SINVASTATINA 20MG	CP	60000	PHARLAB	RS	0,09	RS	5.400,00



**GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO****CNPJ: 11.337.082/0001-80****AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,****CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248****GOVERNO MUNICIPAL  
CACHOEIRINHA**  
CUIDANDO DA NOSSA GENTE  
Atm.: 2021/2024

113	SOLUÇÃO RINGER + LACTATO SOLUÇÃO INJETÁVEL SACHE	UN	2000	FRESENIUS	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00
114	SULFADIAZINA DE PRATA PASTA 1%	TB	1000	PRATI DONADUZZI	R\$ 6,42	R\$ 6.420,00
115	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO ORAL 40 MG + 8MG/ML	FR	300	VITAMEDIC	R\$ 8,86	R\$ 2.658,00
116	SULFATO FERROSO 40MG XPE	FR	30000	NATULAB	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
117	SULFATO FERROSO SOLUÇÃO ORAL 25 MG/ML FE++	FR	5000	AIRELA	R\$ 1,12	R\$ 5.600,00
119	TIMOLOL, MALEATO SOLUÇÃO OFTALMICA 2,5MG/ML (0,25%)	FR	600	TEUTO	R\$ 5,31	R\$ 3.186,00
120	VITAMINA C + ZINCO.	UN	800	UNICHEM	R\$ 5,09	R\$ 4.072,00
121	LANCETA PARA PUNÇÃO DIGITAL C/100	CX	3000	GTECH	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00
122	SERINGA COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE 1ML.	UN	15000	TKL	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00
123	METILERGOMETRINA, MALEATO DE 0,2MG/ML	AP	50	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,11	R\$ 105,50
124	BUSCOPAM COMPOSTO GOTAS 500 MG /ML	UN	600	NEOQUIMICA	R\$ 6,56	R\$ 3.936,00
126	DRAMIM B6	FR	600	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,08	R\$ 1.248,00
127	BROMOPRIDA. 10 MG	CP	5000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,19	R\$ 950,00
129	MASCARA DESCARTAVEL PCT COM 50 UND PROTEÇÃO FACIAL TRIPLA	CX	500	SPODONTO	R\$ 9,11	R\$ 4.555,00
130	CAPOTE. AVENTAL MANGA LONGA GRAMATURA 40 TAMANHO G C/10 UNI	PC	2000	DEJAMARO	R\$ 31,57	R\$ 63.140,00
131	UTROGESTAN - PROGESTERONA NATURAL MICRONIZADA.	UN	10	BESINS HEALTHCARE	R\$ 1,61	R\$ 16,10
132	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML. SERINGA	UN	10	EUROFARMA	R\$ 24,50	R\$ 245,00
134	CLOREXIDINA R. DERGEMANTE 2%.	UN	100	VICPHARMA	R\$ 18,52	R\$ 1.852,00
136	(TRANSAMIN) ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML	AP	100	HIPOLABOR	R\$ 4,41	R\$ 441,00
137	ATROPINA, SULFATO DE 0,25MG/ML AMPOLA DE 1 ML	AP	100	FARMACE	R\$ 0,53	R\$ 53,00
138	ACIDO ASCORBICO 100 MG/ML 5 ML	AP	5000	SANTISA	R\$ 0,88	R\$ 4.400,00
139	ACIDO ASCORBICO 200 MG/ML 20 ML	FR	5000	NATULAB	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
140	AMINOFILINA 24MG/ML AMPOLA COM 10ML	AP	600	FARMACE	R\$ 1,35	R\$ 810,00
141	AMPICILINA SÓDICA 1G PÓ PARA SOL. INJ.	FR	600	TEUTO	R\$ 3,62	R\$ 2.172,00
143	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20MG/ML AMPOLA 1 ML	AP	600	FARMACE	R\$ 1,56	R\$ 936,00
144	BROMOPRIDA 5MG/ML - AMPOLA 2ML	FR	2000	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,48	R\$ 2.960,00
145	COLAGENASE + CLORANFENICOL - POMADA	TB	50	CRISTALIA	R\$ 22,30	R\$ 1.115,00
146	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/1ML	AP	300	CRISTALIA	R\$ 7,05	R\$ 2.115,00



**GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO****CNPJ: 11.337.082/0001-80**

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,

CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248

**GOVERNO MUNICIPAL  
CACHOEIRINHA**  
CUIDANDO DA NOSSA GENTE  
Adm.: 002/12024

147	DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA DE 2,5ML	AP	600	FARMACE	R\$ 3,67	R\$ 2.202,00
148	DICLOFENACO POTASSIO 75MG/3ML	AP	300	FARMACE	R\$ 1,44	R\$ 432,00
149	SIMETICONA 75MG/ML FRASCO DE 100ML	FR	2000	AIRELA	R\$ 1,34	R\$ 2.680,00
150	ETILEFRINA, CLORIDRATO DE 1MG/ML AMPOLA COM 2ML	AP	200	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,54	R\$ 308,00
151	FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MG/ML	AP	300	HYPOFARMA	R\$ 2,79	R\$ 837,00
152	TENOXICAM 20MG/ML	AP	1000	UNIAO QUIMICA	R\$ 10,27	R\$ 10.270,00
153	COMPLEXO B 2 MG/ML	AM	1200	HYPOFARMA	R\$ 1,32	R\$ 1.584,00
154	FENOTEROL, BROMIDRATO DE 5MG/ML FRASCO COM 20ML	FR	100	HIPOLABOR	R\$ 8,86	R\$ 886,00
155	INSULINA GLARGINA 100 UL/ML 10ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL (FRASCO - AMPOLA - REFIL)	UN	70	Sanofi Aventis	R\$ 83,08	R\$ 5.815,60
157	OCITOCINA 5UL/ML AMPOLA-1ML	AP	600	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,71	R\$ 1.026,00
158	TESTE RAPIDO IGG/IGM PARA GRAVIDEZ	UN	50	BIO ADVANCE	R\$ 11,48	R\$ 574,00
159	TESTE IGG/IGM PARA DENGUE CX/50 TIRAS	CX	50	WAMMA	R\$ 146,52	R\$ 7.326,00
160	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FR	3000	FARMACE	R\$ 2,47	R\$ 7.410,00
161	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FR	4000	FRESENIUS	R\$ 2,66	R\$ 10.640,00
162	SORO FISIOLÓGICO 0,9%500 ML	UN	500	EQUIPLEX	R\$ 2,68	R\$ 1.340,00
163	SORO GLICOSADO 5% 250ML SOL. INJETÁVEL ENDOVENOSA	FR	600	FRESENIUS	R\$ 3,76	R\$ 2.256,00
164	SOROGLICOFISIOLÓGICO 1X1 250ML SOL. INJETAVEL ENDOVENOSA	FR	600	FRESENIUS	R\$ 4,28	R\$ 2.568,00
165	TENOXICAM 20MG PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL	FR	600	UNIÃO QUIMICA	R\$ 9,43	R\$ 5.658,00
166	TIAMINA(B1)+PIRIDOXINA(B6)+ CIANOCOBALAMINA(B12), B1 100MG, B6 100MG, B12 5000MCG, AMPOLA 3ML	AP	700	MERK	R\$ 4,34	R\$ 3.038,00
167	VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1 5MG+ B2 2,5MG + B5 6MG + B6 2,5MG, AMPOLA 2ML	AP	300	HYPOFARMA	R\$ 0,88	R\$ 264,00
168	AGUA OXIGENADA 10V - LITRO	UN	100	FARMAX	R\$ 4,05	R\$ 405,00
169	AGUA DESTILADA 5 LITROS P/ AUTOCLAVE	GL	50	REYMER	R\$ 5,87	R\$ 293,50
170	AGULHA 25X7 CX C/ 100 UNIDADES	CX	100	LABORIMPORT	R\$ 9,80	R\$ 980,00
171	AGULHA 25X8 CX C/ 100 UNIDADES	CX	100	LABORIMPORT	R\$ 9,84	R\$ 984,00
172	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR	RL	50	NATHALYA	R\$ 11,56	R\$ 578,00
173	AMBÚ REANIMADOR ADULTO COM MASCARA	UN	5	MEDSTAR	R\$ 147,00	R\$ 735,00
174	AMBÚ REANIMADOR INFANTIL COM MASCARA	UN	5	MEDSTAR	R\$ 135,24	R\$ 676,20
175	ATADURA DE CREPE 9 FIOS 10X1,80CM	UN	1000	BIOTEXTIL	R\$ 4,61	R\$ 4.610,00



**GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO**

CNPJ: 11.337.082/0001-80

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,

CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248

GOVERNO MUNICIPAL  
**CACHOEIRINHA**  
CUIDANDO DA NOSSA GENTE  
Adm.: 2011/0024

176	ATADURA DE CREPE 9 FIOS 15X1,80CM	UN	3000	BIOTEXTIL	R\$ 6,41	R\$ 19.230,00
177	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	UN	1000	BIOSANE	R\$ 0,93	R\$ 930,00
178	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 18G	UN	2000	POLYMED	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
179	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 20G	UN	2000	POLYMED	R\$ 0,76	R\$ 1.520,00
180	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 22G	UN	2000	POLYMED	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00
181	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE 2000ML, ESTERIL, C/ VALVULA	UN	300	WELLEAD	R\$ 5,19	R\$ 1.557,00
182	CLAMP UMBILICAL	UN	20	WILTEX	R\$ 0,36	R\$ 7,20
183	COLAR CERVICAL C/ APOIO MENTONIANO (PLASTICO)TAM M	UN	10	ORTOCENTER	R\$ 41,49	R\$ 414,90
184	COLAR CERVICAL C/ APOIO MENTONIANO (PLÁSTICO)TAM P	UN	10	ORTOCENTER	R\$ 41,49	R\$ 414,90
185	COLAR CERVICAL C/ APOIO MENTONIANO (PLÁSTICO)TAM G	UN	10	ORTOCENTER	R\$ 41,49	R\$ 414,90
187	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSO Nº 21	UN	2000	WILTEX	R\$ 0,23	R\$ 460,00
188	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSO Nº 23	UN	2000	WILTEX	R\$ 0,34	R\$ 680,00
189	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSO Nº 25G	UN	2000	WILTEX	R\$ 0,23	R\$ 460,00
190	COLETOR PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES DE 13 LITROS	UN	1000	FLEXPPELL	R\$ 6,92	R\$ 6.920,00
191	CURATIVO HIDROCOLOIDE CURATEC	UN	500	CURATEC	R\$ 8,72	R\$ 4.360,00
192	ESFIGMOMANÔMETRO - INFANTIL	UN	10	ACCUMED	R\$ 58,66	R\$ 586,60
193	ESFIGMOMANÔMETRO - ADULTO	UN	10	ACCUMED	R\$ 65,98	R\$ 659,80
194	ESFIGMOMANÔMETRO - OBESO	UN	10	ACCUMED	R\$ 96,57	R\$ 965,70
195	ESPARADRAPO 10X4,5	UN	1000	CIEX	R\$ 9,18	R\$ 9.180,00
197	EQUIPO MICROGOTAS, SITIO DE INJEÇÃO EM CONECTOR "Y" PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS	UN	5000	TKL	R\$ 1,43	R\$ 7.150,00
199	FIO CAT GUT CROMADO 2 CX/24	CX	50	SHALON	R\$ 87,22	R\$ 4.361,00
200	FIO CAT GUT CROMADO 4 CX/24	CX	50	SHALON	R\$ 87,22	R\$ 4.361,00
201	FIO NYLON Nº 3-0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CX	30	SHALON	R\$ 32,34	R\$ 970,20
202	FIO NYLON Nº 4-0 AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CX	30	SHALON	R\$ 32,34	R\$ 970,20
203	FIO NYLON Nº 5-0 C/ AGULHA CAIXA C/ 24 UNIDADES	CX	30	SHALON	R\$ 32,34	R\$ 970,20
204	FIO GUIA (ENDOTRAQUEAL)	UN	4	KOBI	R\$ 93,00	R\$ 372,00
205	FRALDA DESCARTAVEL DE ALTA ABSORÇÃO E COBERTURA SUAVE INFANTIL TAMANHO G C/08	PC	200	MARDAN	R\$ 4,18	R\$ 836,00
206	FRALDA DESCARTAVEL DE ALTA ABSORÇÃO E	PC	200	MARDAN	R\$ 1,88	R\$ 2.376,00



**GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO**

CNPJ: 11.337.082/0001-80

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,

CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248

GOVERNO MUNICIPAL  
**CACHOEIRINHA**  
CUIDANDO DA NÓSSA GENTE  
Atm.: 2021/2024

	COBERTURA SUAVE ADULTO TAMANHO M C/08						
207	FRALDA DESCARTAVEL DE ALTA ABSORÇÃO E COBERTURA SUAVE INFANTIL TAMANHO M C/08	PC	200	MARDAN	R\$ 4,18	R\$ 836,00	
208	FRALDA DESCARTAVEL DE ALTA ABSORÇÃO E COBERTURA SUAVE ADULTO TAMANHO G C/08	PC	200	MARDAN	R\$ 11,88	R\$ 2.376,00	
210	FRALDA PANTS CONFORT P/M 30 A 70KG	UN	2000	PANPRS	R\$ 3,22	R\$ 6.440,00	
211	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 2,5MM X 10M	UN	200	MISSNER	R\$ 2,81	R\$ 562,00	
212	GLICOSIMETRO - APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE	UN	20	MEDLEVENSOHN	R\$ 38,75	R\$ 775,00	
213	IODOPOLVIDONA 1% SOLUÇÃO 1000ML	UN	50	VICPHARMA	R\$ 26,06	R\$ 1.303,00	
214	IODOPOLVIDONA 10% SOLUÇÃO DEGERMANTE (SABÃO) 1000ML	UN	50	VICPHARMA	R\$ 26,06	R\$ 1.303,00	
215	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	20	STERILANCE	R\$ 28,42	R\$ 568,40	
216	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	20	STERILANCE	R\$ 28,42	R\$ 568,40	
217	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	20	STERILANCE	R\$ 28,42	R\$ 568,40	
218	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	20	STERILANCE	R\$ 28,42	R\$ 568,40	
219	LUVAS PROCEDIMENTO TAMANHO G CX C/ 100 UND	CX	150	MEDIX BRASIL	R\$ 28,42	R\$ 4.263,00	
223	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO	UN	20	MULTILASER	R\$ 91,54	R\$ 1.830,80	
224	OLEO DE VASELINA 1 LITRO.	UN	10	VICPHARMA	R\$ 30,10	R\$ 301,00	
225	OFTALMOSCOPIO MINI 3000 + MANGO - APARELHO	UN	5	MACROSUL	R\$ 1.490,54	R\$ 7.452,70	
227	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CMX100MTS	RL	40	HARBO	R\$ 65,24	R\$ 2.609,60	
228	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CMX100MTS	RL	20	HARBO	R\$ 112,15	R\$ 2.243,00	
230	SERINGA 1ML C/ AGULHA CX C/ 100 UNID	UN	5000	TKL	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00	
231	SERINGAS 3ML C/ AGULHA 25 X 0,7	UN	5000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00	
232	SERINGAS 5ML C/ AGULHA CX C/100 UNID	UN	5000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00	
233	SERINGAS 10ML C/ AGULHA 25X0,7	UN	5000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00	
234	SERINGAS 20ML C/ AGULHA 25 X 0,7	UN	5000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00	
235	SERINGAS DE 60ML	UN	600	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 3,82	R\$ 2.292,00	
236	SONDA DE FOLEY Nº 16	UN	200	WELL LEAD	R\$ 2,90	R\$ 580,00	
237	SONDA DE FOLEY Nº 22	UN	50	WELL LEAD	R\$ 2,90	R\$ 145,00	
238	SONDA DE FOLEY Nº 18	UN	200	WELL LEAD	R\$ 2,90	R\$ 580,00	
239	SONDA DE FOLEY Nº 19	UN	200	WELL LEAD	R\$ 2,90	R\$ 580,00	
240	BOLSA DE COLOSTOMIA 64MM	UN	200	CONVATEC	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00	
241	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12	UN	50	GOOD COME	R\$ 0,78	R\$ 39,00	
242	SONDA NASOGÁSTRICA Nº	UN	50	GOOD COME	R\$ 0,97	R\$ 48,50	



**GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO**

CNPJ: 11.337.082/0001-80

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,

CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248

**GOVERNO MUNICIPAL  
CACHOEIRINHA**  
CUIDANDO DA NOSSA GENTE  
Atm.: 90212023

	18						
243	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELÁSTICO, C/ 100 UNID.	CX	150	FARMATEX	R\$ 8,38	R\$ 1.257,00	
244	FITA MÉTRICA (GESTANTE)	UN	50	CATEB	R\$ 5,15	R\$ 257,50	
245	DISCO GESTOGRAMA	UN	10	TSTI	R\$ 32,67	R\$ 326,70	
246	DETECTOR FETAL - DIGITAL PORTÁTIL	UN	5	CONTEC	R\$ 325,36	R\$ 1.626,80	
248	ÁLCOOL ETÍLICO 70% - LITRO	UN	2000	ITAJA	R\$ 9,07	R\$ 18.140,00	
249	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 C/AG 1.7 MT 24X1	CX	100	SHALON	R\$ 33,75	R\$ 3.375,00	
250	COMPRESSA DE GAZE PCT C/500UN	PC	1000	BIOTEXTIL	R\$ 16,66	R\$ 16.660,00	
253	MASCARA Nº 95 C/100	PC	100	MULTILASER	R\$ 3,60	R\$ 360,00	
254	CABO PARA BISTURI	UN	20	COOPERFLEX	R\$ 9,73	R\$ 194,60	
256	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML 120ML - XAROPE	UN	600	FARMACE	R\$ 1,70	R\$ 1.020,00	
257	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 DESCARTAVEL	PC	500	THEOTO	R\$ 4,86	R\$ 2.430,00	
258	CAVERDILOL 3,126MG	CP	5000	NOVAQUIMICA	R\$ 0,11	R\$ 550,00	
259	ALCOOL ETILICO 70% 500G 1 LT	UN	1000	RIOQUIMICA	R\$ 6,86	R\$ 6.860,00	
260	CINARIZINA 25MG CPR C/30 (GENÉRICO)	CX	5000	NEOQUIMICA	R\$ 0,17	R\$ 850,00	
261	CINARIZINA 75MG CPR C/30 FLUXON	CX	5000	RAMBAXY	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00	
264	SIMETICONA 75MG/ML 10 ML GOTAS	UN	5000	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,21	R\$ 6.050,00	
266	HIDROXICLOROQUINA 400 MG	CP	1000	ASPEN	R\$ 3,22	R\$ 3.220,00	
267	(ALENIA) FULMARATO DE FORMOTEROL DI- HIDRATADO 12MG	CP	5000	ACHE	R\$ 2,34	R\$ 11.700,00	
268	CITONEURIN 500	CP	1000	PROCTER	R\$ 4,14	R\$ 4.140,00	
269	(REVANGE) TRAMADOL + PARACETAMOL 37,5+325MG	CP	2000	ACHE	R\$ 2,85	R\$ 5.700,00	
270	NEUTROGENA HIDRATANTE SIN FRAGANCIA	UN	12	JOHNSON	R\$ 29,36	R\$ 352,32	
271	BROMIDRATO DE CITALOPRAM 20MG	CP	720	PHARLAB	R\$ 0,20	R\$ 144,00	
272	(XARELTO) RIVAROXABANA 20MG	CP	1008	BAYER	R\$ 7,87	R\$ 7.932,96	
273	CLOZAPINA 25MG	CP	800	CRISTALIA	R\$ 2,14	R\$ 1.712,00	
274	OXACARBAMAZEPINA 600MG	CP	800	NOVARTIS	R\$ 2,53	R\$ 2.024,00	
275	TIORIDAZINA 50MG	CP	360	BAUSH	R\$ 1,05	R\$ 378,00	
279	MONTELUCASTE DE SÓDIO C/30 10MG	CX	10	EUROFARMA	R\$ 38,61	R\$ 386,10	
280	CURATIVO FILME TRANSPARENTE 15X10MM	UN	200	VITAMEDICAL	R\$ 5,89	R\$ 1.178,00	
281	CURATIVO FILME TRANSPARENTE MODELO COPEL 10X25CM	UN	200	VITAMEDICAL	R\$ 5,89	R\$ 1.178,00	
282	CARVÃO ATIVADO 500MG CAPSULA	CP	1000	NEON	R\$ 0,29	R\$ 290,00	
283	UTROGESTAN PROGESTERONA NATURAL MICRONIZADA 100 MG C/30 CPS	CX	10	BESINS HEALTHCARE	R\$ 46,48	R\$ 464,80	
284	TUBO CONICO TIPO FALCON CENTRIFUGAÇÃO 15ML C/100	PC	20	CRAL	R\$ 87,12	R\$ 1.742,40	



**GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO**

CNPJ: 11.337.082/0001-80

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,

CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248

GOVERNO MUNICIPAL  
**CACHOEIRINHA**  
CUIDANDO DA NOSSA CRIANÇA  
Adm.: 2021/2024

285	RESPERIDONA 1MG/ML	UN	200	PRATI DONADUZZI	R\$ 11,32	R\$ 2.264,00
293	QUETIAPINA 100MG	CP	3000	TEUTO	R\$ 0,89	R\$ 2.670,00
294	PREGABALINA 150MG	CP	3000	ASPEN	R\$ 0,69	R\$ 2.070,00
295	PREGABALINA 75MG.	CP	3000	MEDLEY	R\$ 0,78	R\$ 2.340,00
299	TRAMADOL, CLORIDRATO DE 100MG/2ML AMPOLA COM 2ML	AP	1000	HIPOLABOR	R\$ 0,65	R\$ 650,00
300	ZOLPIDEM 10MG CPR C/30	CX	3000	SANDOZ	R\$ 0,52	R\$ 1.560,00
301	VALPROATO DE SODIO +ACIDO VALPROICO 500MG CPR C/30	UM	1000	BIOLAB	R\$ 1,86	R\$ 1.860,00
302	VALPROATO DE SODIO OU ACIDO VALPROICO 250MG/5ML 100ML	UN	700	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,67	R\$ 3.269,00
303	HALOPERIDOL 5MG	CP	5000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
304	HALOPERIDOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML	AP	1000	CRISTALIA	R\$ 4,03	R\$ 4.030,00
305	FENITOINA SODICA 100MG	CP	3000	TEUTO	R\$ 0,19	R\$ 570,00
306	FENOBARBITAL 100MG	CP	7000	CRISTALIA	R\$ 0,20	R\$ 1.400,00
307	FENOBARBITAL SOLUCAO ORAL 40MG/ML	FR	400	CRISTALIA	R\$ 4,35	R\$ 1.740,00
309	DIAZEPAN 5MG	CP	20000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
310	DIAZEPAN 10 MG	CP	2000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,08	R\$ 160,00
311	DIAZEPAM SOLUÇÃO INJETAVEL 5MG/ML	AP	400	SANTISA	R\$ 0,70	R\$ 280,00
312	CARBAMAZEPINA 200 MG	CP	30000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00
313	CARBAMAZEPINA 20MG/ML.	FR	600	UNIAO QUIMICA	R\$ 10,41	R\$ 6.246,00
314	CLONAZEPAN 2MG	CP	2000	GEOLAB	R\$ 0,05	R\$ 100,00
315	CLONAZEPAN 2,5 MG/ML 20 ML	FR	600	CRISTALIA	R\$ 2,41	R\$ 1.446,00
316	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2MG	CP	3000	CRISTALIA	R\$ 0,18	R\$ 540,00
317	CARBONATO DE LITIO 300MG	CP	1500	HIPOLABOR	R\$ 0,45	R\$ 675,00
318	AMITRIPTILINA, CLORIDATO DE 25 MG	CP	20000	NEOQUIMICA	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 815.244,38</b>

2.2 Os preços a serem pagos à detentora serão os mesmos registrados na proposta original, independentemente da data da entrega do produto.

2.3 Os preços registrados constituirão a única e completa remuneração pelos fornecimentos dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preço, incluído frete até os locais de entrega, a serem indicados pelos órgãos ou entidades solicitantes.

**CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE DE PREÇO;**

3.1 Não haverá reajuste do preço registrado.

3.2 O preço registrado poderá ser adequado pelo Departamento de compras em função da dinâmica do mercado, com elevação ou redução de seu respectivo valor, obedecendo a seguinte metodologia:

3.2.1 Independentemente de solicitação da detentora, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, cabendo ao órgão responsável convocar a detentora para estabelecer o novo valor;





GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO

CNPJ: 11.337.082/0001-80

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,

CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



3.2.2 O preço registrado poderá ser majorado mediante solicitação da detentora, desde que seu pedido esteja acompanhado de documentos que comprovem a variação de preços do mercado, tais como tabelas de fabricantes, notas fiscais de aquisição do produto acabado ou de matérias-primas, etc.

3.2.3 O novo preço somente será válido após sua publicação no Diário Oficial da União e publicação no Placard Oficial do Fundo Municipal de Saúde - To, para efeito do pagamento de fornecimentos porventura realizados entre a data do pedido de adequação e a data da publicação, o novo preço retroagirá à data do pedido de adequação formulado pela detentora.

**CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇO;**

4.1 O prazo de vigência da presente ata de registro de preços é de (10) dez meses no qual se iniciará a partir da data de sua publicação, ou seja, 16/09/2022 até 29/06/2023, de acordo com a lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e demais normas pertinentes.

**CLÁUSULA QUINTA - DAS CONDIÇÕES DAS LOCAÇÕES DO PRAZO DE ENTREGA;**

5.1 Responsabilizar-se por todas as despesas decorrentes do fornecimento dos produtos, inclusive frete, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato e eventuais perdas e danos causados por seus agentes;

5.2 A Administração não estará obrigada a adquirir os produtos da detentora desta ata de registro de preço; e sim somente a quantidade equivalente para garantir o abastecimento de nosso Fundo Municipal de Saúde cachoeirinha – To.

5.2.1 As unidades requisitantes deverão certificar-se da conveniência de utilizarem a presente ata de registro de preço, realizando prévia pesquisa dos preços correntes no mercado para a locação do produto, nas mesmas condições previstas neste instrumento.

5.3 Os contratos de fornecimento dos produtos apenas estarão caracterizados após o recebimento pela detentora das ordens de fornecimento emitidas pelas unidades requisitantes as quais deverão ter sido precedidas da emissão da competente nota de empenho, para cuja retirada a detentora terá o prazo de três dias úteis, contados de sua convocação para fazê-lo.

5.4 A entrega da nota de empenho e a assinatura do termo contratual (quando este for exigível) ficarão condicionadas à apresentação, pela detentora, dos seguintes documentos, devidamente atualizados:

5.4.1 Certidão negativa de débitos para com a Seguridade Social – CND/INSS;

5.4.2 Certificado de regularidade de situação perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço – FGTS.

5.5 A detentora estará obrigada a atender a todas as ordens de fornecimento expedidas durante a vigência da presente ata de registro de preço, mesmo que a respectiva entrega esteja prevista para data posterior a de seu termo final, observado o consumo médio mensal previsto no item.

5.1 e as disposições do item 5.2, ambos desta cláusula.

5.5.1 Poderão extrapolar-se as quantidades de consumo médio estimado, desde que haja expresso anuência da detentora e necessidade do fundo municipal de saúde.

5.6 As ordens de fornecimento, consubstanciadas em ofícios, memorandos, fac-símiles ou outro tipo adequado de documento, deverão conter data de expedição, quantidade pretendida, preço unitário e total, local e prazo para entrega, carimbo e assinatura do responsável pela unidade requisitante.

5.6.1 Ao receber a ordem de fornecimento (salvo se através de facsimile), a detentora deverá dela passar recibo na cópia que necessariamente lhe acompanhará, devolvendo-a a unidade requisitante para que seja juntada aos autos dos processos de requisição e de liquidação e pagamento.





GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO

CNPJ: 11.337.082/0001-80

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,

CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



5.7 Por ocasião de cada locação, a detentora deverá observar rigorosamente as especificações técnicas dos produtos, que deverá ser entregue de acordo com a Ata registrada.

5.8 A detentora obriga-se a fazer as Aquisições dos produtos dentro do prazo estipulado pelo fundo municipal de saúde, na hipótese de absoluta impossibilidade de cumprimento desta condição, devidamente justificada e previamente avaliada pela instância gestora das Atas de Registro de Preços – departamento de preços, o Fundo Municipal de Saúde de cachoeirinha poderá, excepcionalmente, admitir a entrega, obrigando-se o fornecedor, quando acionado, a proceder a imediata substituição, à vista da inviabilidade de utilização dos produtos.

5.9 Os produtos deverão ser apresentados de acordo com as especificações técnicas e demais disposições da Ata de Registro de Preços aderida.

5.10 O prazo máximo para entrega dos produtos será de 24 (vinte quatro) horas, contados da data do recebimento pela detentora de cada ordem de fornecimento.

5.12 A detentora responsabilizar-se-á por todos os prejuízos que porventura ocasiono o Fundo Municipal de Saúde ou a terceiros, em razão da execução dos fornecimentos decorrentes da presente Ata.

#### **CLÁUSULA SEXTA – DA FORMA DE PAGAMENTO;**

6.1 O prazo de pagamento será em até 30 (trinta) dias contados da data final do adimplemento de cada fornecimento ou de acordo com a disponibilidade financeira do Fundo Municipal de Saúde.

6.2 Para processar-se o pagamento, a detentora deverá submeter à unidade requisitante à competente nota fiscal, acompanhada do atestado de recebimento definitivo e xerox da nota de empenho.

6.2.1 Nas hipóteses em que a detentora deva proceder a ajustes da documentação necessária ao pagamento, o prazo será interrompido e reiniciará a partir da data em que se der a regularização.

6.2.2 Para atestar o recebimento definitivo dos produtos entregues, as unidades requisitantes terão o prazo de cinco dias úteis, contados da data da entrega.

6.2.3 As unidades requisitantes não poderão receber os produtos diferente daquele objeto do registro de preço, sob pena de responsabilidade de quem tiver dado causa ao fato.

6.3 Estando em termos a documentação apresentada pela CONTRATADA, o pagamento devido será depositado na conta corrente que a DETENTORA ou a critério da Secretaria de Finanças.

#### **CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OUTRAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA;**

7.1 A DETENTORA será responsável pela segurança do trabalho de seus empregados, em especial durante o transporte, montagens e desmontagens e descarga dos produtos.

7.2 A DETENTORA deverá arcar com todos os encargos de sua atividade, sejam eles trabalhistas, sociais, previdenciários, fiscais ou comerciais.

7.3 A DETENTORA estará obrigada a comparecer, sempre que solicitada, à sede da unidade requisitante, a fim de receber instruções, participar de reuniões ou para qualquer outra finalidade relacionada ao cumprimento de suas obrigações.

7.4 A DETENTORA deverá observar todas as normas legais vigentes, obrigando-se a manter as condições de habilitação exigidas no procedimento licitatório que precedeu a celebração da presente Ata de Registro de Preço.

#### **CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES;**

8.1 Além das sanções previstas no capítulo IV da Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes, a DETENTORA estará sujeita às penalidades a seguir discriminadas:





GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO

CNPJ: 11.337.082/0001-80

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,

CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



8.1.1 Pela recusa em assinar a presente ata de registro de preço, multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor estimado do consumo médio mensal multiplicado por 12 (doze) meses;

8.1.2 Pela recusa em retirar nota de empenho ou assinar contrato de fornecimento (quando exigível este), multa de 10% (Dez por cento) sobre o valor da nota de empenho ou do contrato;

8.1.3 Pelo retardamento na entrega dos produtos, multa diária de 1% (um por cento) sobre o valor da partida em atraso. A partir do 10º (décimo) dia de atraso, configurar-se-á inexecução total ou parcial do contrato, com as consequências daí advindas;

#### **CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DA PRESENTE ATA;**

9.1 A presente ata de registro de preço poderá ser cancelada pela administração, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando a DETENTORA:

9.1.1 Descumprir as condições estabelecidas no presente instrumento ou normas legais aplicáveis à espécie;

9.1.2 Não firmar contratos de fornecimento ou deixar de retirar notas de empenho, nos prazos previstos;

9.1.3 Não aceitar reduzir o preço registrado na hipótese de este tornar-se superior aos praticados no mercado.

9.2 Sempre assegurado o contraditório e a ampla defesa, a presente ata também poderá ser cancelada por razões de interesse público.

9.3 A comunicação do cancelamento do preço registrado, nas hipóteses previstas nos itens 9.1 e 9.2 desta cláusula, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento.

9.4 Esta Ata de Registro de Preço poderá ser rescindida nas hipóteses de rescisão dos contratos em geral, com as consequências legalmente previstas.


#### **CLÁUSULA DÉCIMA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS;**

10.1 Fica eleito o foro da comarca do Município de Ananás - To para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do presente ajuste.


E por estarem de acordo, as partes contratantes, após lavrada o presente instrumento, que lido e achado conforme, é assinado em duas vias de igual teor.

Cachoeirinha – To, 16 de setembro de 2022.

CONTRATANTES:

  
\_\_\_\_\_  
FABION VIEIRA DA SILVA  
Gestor do Fundo M. de Saúde

CONTRATADO:

  
\_\_\_\_\_  
QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA  
CNPJ nº 10.749.855/0001-73

Testemunhas:

1) Nome:

CPF:

2) Nome:

CPF: